
Verein für Kinder e.V.

Kalkulation der Betriebskosten 2018 WSt.

Kindergarten Wallheckenweg 34
1 Vormittagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 bis 13.00 Uhr 50

1 Ganztagsgruppe mit 25 Kindern, 08.00 bis 15.30 Uhr 75

Frühdienst 07.15 bis 08.00 7,5

Leitung: 10 Wst. +  Verfügung 15 Wst. 25

157,50

           Entgelt- WSt.

Fachpersonal gruppe Stufe

Leiterin + Gruppenleiterin I S13 31 4 55.687,27 €

stellv. Leiterin S9 6 6 11.402,18 €

Gruppenleiterin II S8a 28,5 3 40.889,73 €

Gruppenleiterin III S8a 25 3 35.868,18 €

Zweitkraft II S3 28,5 5 38.666,73 €

Zweitkraft 3 S3 38,5 3 52.234,00 €

Summe 157,5 234.748,09 €

Vertretung Fachkräfte (geschätzt 10 %) 23.474,81 €

FSJ-Kraft 7.500,00 €

Wirtschaftskräfte

Küchenkraft 2Ü 20 6 23.920,00 €

Reinigung 2Ü 16 3 17.623,27 €

Hausmeister 4 4 6 5.294,55 €

Summe Wirtschaftskräfte 40 46.837,82 €

Vertretung Wirtschaftskräfte (10%) 4.683,78 €

Sachkosten

Einrichtung + Reparaturen 69,69 € pro Platz 50 3.484,50 €

Verpflegung 26,16 € pro Platz 50 1.308,00 €

Sonstiges 7.926,00 €

Summe Sachkosten 12.718,50 €

Verwaltungspauschale (5 %) 16.498,15 €

Gesamtkosten 346.461,15 €

Einnahmen

Landeszuschuss 35.000,00 €

Elternbeiträge 100.000,00 €

Summe Einnahmen 135.000,00 €

Abrechnung

Summe Ausgaben 346.461,15 €

Summe Einnahmen 135.000,00 €

ungedeckte Kosten = Zuschuss Gemeinde 211.461,15 €

Investitionsmittel


